

Warszawa, 16 STY. 2024

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę testów i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą automatycznego analizatora immunoserologicznego. Nr sprawy: PN-277/23/MSZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

Rozdział IV SWZ, pkt. 4 oraz projekt umowy §1 ust. 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników z minimalnym terminem ważności:

– min. 5 miesięcy od daty dostawy dla pozycji 1, 5 i 6

– min. 6 miesięcy od daty dostawy dla pozycji 2, 3 i 7?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść SWZ oraz załączników w następujący sposób, treść po zmianie:

1) SWZ Rozdział IV OPIS PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, INFORMACJA O PODZIALE ZAMÓWIENIA NA CZĘŚCI, pkt. 4: „Wymagany termin przydatności do użycia dla testów, kalibratorów i materiałów kontrolnych nie może być krótszy niż **8 miesięcy** od daty dostawy, dla innych materiałów zużywalnych w zależności od zastosowania, uwzględniając zużycie i zalecenia producenta **za wyjątkiem produktów z pozycji 1, 5 i 6, dla których termin przydatności do użycia nie może być krótszy niż 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego oraz produktów z pozycji 2, 3 i 7, dla których termin przydatności do użycia nie może być krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.**”

2) Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, § 1 ust. 2:

„Termin ważności dla testów, kalibratorów i materiałów kontrolnych nie może być krótszy niż **8 miesięcy** od daty dostawy, dla innych materiałów zużywalnych w zależności od zastosowania, uwzględniając zużycie i zalecenia producenta **za wyjątkiem produktów z pozycji 1, 5 i 6, dla których termin ważności nie może być krótszy niż 5 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego oraz produktów z pozycji 2, 3 i 7, dla których termin ważności nie może być krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.**”

Obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 2

Rozdział XV, pkt. 1, ppkt. 2) – Materiały informacyjne dotyczące produktów i urządzeń oferowanych przez wykonawcę w w/w postępowaniu są ogólnodostępne, zostały zabezpieczone przez producenta przed możliwością wprowadzania zmian przez osoby trzecie. Wykonawca nie ma możliwości zaznaczania w nich jakichkolwiek informacji, czy w związku z tym Zamawiający odstąpi od wymogu oznaczenia poszczególnych pozycji opisu przedmiotu zamówienia w materiałach informacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść SWZ poprzez usunięcie słów: „(z oznaczeniem poszczególnych pozycji).”, treść po zmianie:

SWZ Rozdział XV PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE pkt. 1 ppkt 2):

„Katalogi, foldery, opisy, ulotki itp. materiały producenta lub dystrybutora dotyczące oferowanego przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające wymagania Zamawiającego opisane w SWZ, zawierające informacje nt. oferowanego przedmiotu zamówienia zgodnie z formularzem cenowym z podaniem nazwy producenta, numeru katalogowego, parametrów wymaganych w opisie przedmiotu zamówienia.”

Pytanie nr 3

Opis przedmiotu zamówienia, serwis pkt. 3 – Czy Zamawiający zgodzi się na czas reakcji serwisu gwarancyjnego nie dłuższy niż 48 godzin od chwili zgłoszenia awarii w dzień roboczy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść załącznika do SWZ w następujący sposób, treść po zmianie:

Załącznik nr 2 do SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, SERWIS pkt. 3:

„Czas reakcji* serwisu gwarancyjnego **nie dłuższy niż 48 godzin** od chwili zgłoszenia awarii w dzień roboczy, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy_opis przedmiotu zamówienia_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 4

Opis przedmiotu zamówienia, serwis pkt. 5 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do urządzenia instrukcji obsługi oraz karty katalogowej oferowanego urządzenia i zgodzi się na samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio z Biblioteki Technicznej wykonawcy do której Zamawiający ma stały, całodobowy i bezpłatny dostęp? Opis techniczny oferowanego aparatu Zamawiający będzie posiadał na etapie prowadzonego postępowania, gdyż jest to przedmiotowy środek dowodowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego pobrania dokumentów bezpośrednio z Biblioteki Technicznej Wykonawcy.

Pytanie nr 5

§2 ust. 2 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„udostępnienia w bibliotece technicznej Wykonawcy pod adresem www. lub dostarczenia wraz z pierwszą dostawą towaru kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin (jeśli dotyczy dostarczanego towaru), a także informowania Zamawiającego o wszystkich zmianach kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w okresie obowiązywania Umowy oraz każdorazowo niezwłocznego dostarczania aktualnych dokumentów”?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności,

certyfikatów, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść projektowanych postanowień umowy, treść po zmianie:

Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 2 pkt 5:

„dostarczenia wraz z pierwszą dostawą towaru kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin (jeśli dotyczy dostarczanego towaru), a także informowania Zamawiającego o wszystkich zmianach kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w okresie obowiązywania Umowy oraz każdorazowo niezwłocznego dostarczania aktualnych dokumentów **lub udostępnienia w bibliotece technicznej Wykonawcy pod adresem:**”

Obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 6

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Dowodem dostawy towaru jest dokument, na którym potwierdzony zostanie odbiór towaru oraz data odbioru, z zastrzeżeniem sytuacji w której dostawy realizowane są za pośrednictwem firmy kurierskiej, a potwierdzenie składane jest w systemie informatycznym firmy przewozowej (zwyczajowo podpis odbiorcy w tablecie). Sprawdzenie ilościowe obejmować będzie wyłącznie przeliczenie ilości opakowań zbiorczych.”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść projektowanych postanowień umowy, treść po zmianie:

Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 3:

„Dowodem dostawy towaru jest dokument, na którym potwierdzony zostanie odbiór towaru oraz data odbioru, **z zastrzeżeniem sytuacji w której dostawy realizowane są za pośrednictwem firmy kurierskiej, a potwierdzenie składane jest w systemie informatycznym firmy przewozowej (podpis odbiorcy w tablecie).** Sprawdzenie ilościowe obejmować będzie wyłącznie przeliczenie ilości opakowań zbiorczych.”

Obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 7

§9 ust. 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od obowiązku załączania do faktur kopii dowodu dostawy towaru, o którym mowa w § 6 ust. 3 Umowy, a tym samym modyfikację postanowienia umownego na:

„Na fakturze należy podać w szczególności: numer niniejszej Umowy, numer zamówienia częściowego, na podstawie którego zrealizowano dostawę, ceny jednostkowe netto towaru, wykaz towaru z określeniem ilości oraz numeru katalogowego/kodu identyfikującego towar. W przypadku braku możliwości zamieszczenia na fakturze wszystkich wymaganych danych należy dodatkowo załączyć Dokument dostawy (WZ), zawierający dane niezamieszczone na fakturze.”?

Uzasadnienie: Wykonawca realizuje dostawy za pośrednictwem firmy przewozowej zapewniającej właściwe warunki transportu uwzględniając wymaganą przez producenta temperaturę przechowywania zamówionych produktów. Odbiór asortymentu odbywa się w obecności pracownika firmy kurierskiej po złożeniu potwierdzenia na liście przewozowym lub w systemie informatycznym. Zamawiający po złożeniu zamówienia będzie miał możliwość śledzenia przesyłki. Wykonawca nie otrzymuje papierowej formy potwierdzenia odbioru zamówienia przez Zamawiającego, stąd prośba o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść projektowanych postanowień umowy poprzez usunięcie słów: „Do faktury należy załączyć kopię dowodu dostawy towaru, o którym mowa w § 6 ust. 3 Umowy”, treść po zmianie:

Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, § 9 ust. 14:

„Na fakturze należy podać w szczególności: numer niniejszej Umowy, numer zamówienia częściowego, na podstawie którego zrealizowano dostawę, ceny jednostkowe netto towaru, wykaz towaru z określeniem ilości oraz numeru katalogowego/kodu identyfikującego towar. W przypadku braku możliwości zamieszczenia na fakturze wszystkich wymaganych danych należy dodatkowo załączyć Dokument dostawy (WZ), zawierający dane niezamieszczone na fakturze.”

Obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 8

§9 ust. 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę tj. usunięcie wskazanego zapisu.

Zamawiający zmienia treść załącznika do SWZ w ten sposób, że usuwa z postanowienia § 9, ust. 15 wzoru umowy i zmienia numerację § 9, ust. 16 wzoru umowy na § 9, ust. 15 wzoru umowy.

Obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 9

§13 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„niedostarczenia na żądanie Zamawiającego dokumentów wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 5) Umowy - w wysokości 15,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 400,00 zł za każdy stwierdzony przypadek;”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w § 13 ust. 1 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 10

§13 ust. 1 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„niedokonania naprawy awarii urządzenia w terminie określonym w § 12 ust. 6 Umowy lub braku wymiany urządzenia na nowy w terminie określonym § 12 ust. 7 Umowy lub niezainstalowania w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia awarii urządzenia zastępczego (o pełnej funkcjonalności) - w wysokości 65% jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy urządzenia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc odpowiednio od dnia zgłoszenia awarii/uznania trzeciej reklamacji;”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w § 13 ust. 1 pkt 7 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 11

§15 ust. 2 pkt 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„trzykrotnego dostarczenia towaru wadliwego lub niezgodnego z zamówieniem częściowym w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy,”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść projektowanych postanowień umowy, treść po zmianie:

Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, § 15 ust. 2 pkt 2 lit b) :

„trzykrotnego dostarczenia towaru wadliwego lub niezgodnego z zamówieniem częściowym **w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania Umowy,**”

Obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 12

§15 ust. 2 pkt 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie określonym w Umowie w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść projektowanych postanowień umowy, treść po zmianie:

Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, § 15 ust. 2 pkt 2 lit c) :

„trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie określonym w Umowie **w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania Umowy,**”

Obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

- **rozdz. XVI Wadium ust. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia **26.01.2024 r. do godz. 10:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)”
- **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://nio.ezamawiajacy.pl> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **26.01.2024 r. do godz. 10:00**”
- **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26.01.2024 r. o godz. 10:30**”
- **rozdz. XXX Termin związania ofertą ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **24.04.2024 r.**”

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
Monika Skymańska

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Milena Kałużna-Nowak

Załączniki:

- 1/Opublikowane ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu;
- 2/ Załącznik nr 2 – Formularz cenowy_opis przedmiotu zamówienia_po zmianach;
- 3/ Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy_po zmianach;

